
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 30/VV2020 

Termín:  úterý 25. února 2025 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Čermák Vlastimil  Holkovičová Martina
 Jeřábek Leoš Kučera Zdeněk  Vymazal Oldřich
 Podlahová Iva  

 Kotačka Michal (OKRR) Stiburková Lucie (OORHS) 

Omluven: Murínová Adéla Mandák Jaroslav Nekvapil Martin
 Ševc Stanislav Svoboda Jiří (OORHiM) 

Nepřítomen:  

Host:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva o provedené inventarizaci majetku a účetnictví OSH za rok 2024 

4. Odvod členských příspěvků a hlášení o činnosti SDH za rok 2024 

5. Odvod příspěvků člen – sportovec za rok 2025 

6. Plnění rozpočtu OSH Břeclav za rok 2024 

7. Rozpočet OSH na rok 2025 

8. Organizační zabezpečení plnění odznaků odborností 

9. Organizační zabezpečení okresních kol HRY PLAMEN a DOROSTU 

10. Školení rozhodčích HRY PLAMEN a DOROSTU a PS 

11. Shromáždění představitelů sborů 

12. Školení funkcionářů SDH 

13. Krajské kolo HRY PLAMEN a DOROSTU 

14. BHL 

15. Ocenění SH ČMS 

16. Diskuze 

17. Závěr 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byl určen Jaromír Mikuška 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Kontrola úkolů 

Zápis č. 29/VV2020 ze dne 14. ledna 2025 

- Vyplnění on-line kalendářů „SPORTOVNÍ AKCE“ a „VOLNÝ ČAS A VÝCVIK“ – vyjasnění 

si některých pojmů. TERMÍN SPLNĚNÍ: do 2. března 2025 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí plnění úkolu. 

3. Zpráva o provedené inventarizaci majetku a účetnictví OSH za rok 2024 

- Martina Holkovičová společně s Michalem Kotačkou informovali o provedené 

inventarizaci majetku a účetnictví OSH za rok 2024 a předložili k nahlédnutí 

závěrečnou zprávu. Inventarizace a kontrola účetnictví se uskutečnila 22. ledna 2025 

Komise ve složení Michal Kotačka, Miroslav Tesař, Jana Lovečková a Iva Podlahová 

neshledala žádné nedostatky. 

- Navržen na vyřazení majetek dle předloženého seznamu. 

USNESENÍ č. 3: 

- VV bere na vědomí informaci o provedené inventarizaci majetku a účetnictví 

OSH za rok 2024 a schvaluje vyřazení majetku dle seznamu. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

4. Odvod členských příspěvků a hlášení o činnosti SDH za rok 2024 

- Na základě vystavených faktur na jednotlivé sbory se splatností do 31. ledna 2025 

všechny sbory členské příspěvky uhradili. Celkový počet členů k 31. prosinci 2024 

byl 2 064, na odvodech bylo vybráno 412 800,00 Kč 

- Hlášení o činnosti SDH za rok 2024 v centrální evidenci nevyplnil SDH Hrušky a SDH 

Vrbice. Po stanoveném termínu vyplnil hlášení SDH Brumovice, SDH Březí u 

Mikulova, SDH Klobouky u Brna, SDH Moravský Žižkov, SDH Němčičky, SDH Valtice 

a SDH Velké Bílovice. 

- Většina SDH bohužel na OSH nedoručilo Usnesení z VH a Plán práce na rok 2025. 

- Registrační listy MH nedodalo SDH Březí, SDH Sedlec a SDH Šitbořice. 

- Registrační listy sportovních oddílů nedodalo SDH Březí, SDH Sedlec, SDH Smolín, 

SDH Starovice a SDH Šitbořice 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Hlášení o činnosti OSH bylo v centrální evidenci vyplněno a odesláno 25. února 2025 

- Odvod členských příspěvků na SH ČMS je nutno uhradit do 31. března 2025 

 Mladí hasiči:  532 x 50,00 Kč = 26 600,00 Kč 

 Hasiči: 1 532 x 50,00 Kč = 76 600,00 Kč 

 Celkem: 103 200,00 Kč 

USNESENÍ č. 4: 

- VV bere na vědomí zprávu o odvodu členských příspěvků, hlášení o činnosti 

SDH za rok 2024. 

5. Odvod příspěvků člen – sportovec za rok 2025 

- Ve středu 5. února 2025 byla na OSH doručena e-mailová zpráva z SH ČMS 

s aktuálním seznamem sportovců okresu Břeclav včetně metodiky k výběru a 

účtování 

- Celkový počet členů – sportovců: 595 z 29 SDH v celkové částce 119 000,00 Kč 

- Vystavit faktury na jednotlivá SDH do 2. března 2025 se splatností do 31. března 2025 

- Odvod na SH ČMS do 30. dubna 2025 

USNESENÍ č. 5: 

- VV pověřuje Martinu Holkovičovou vystavením faktur na jednotlivé SDH dle 

obdrženého seznamu z SH ČMS. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

6. Plnění rozpočtu OSH Břeclav za rok 2024 

- Martina Holkovičová seznámila členy s plněním rozpočtu za rok 2024, který bude 
předložen na Shromáždění představitelům ke schválení a dále informovala o řádném 
vyúčtování dotací. 

USNESENÍ č. 6: 

- VV bere na vědomí plnění rozpočtu za rok 2024. 

7. Rozpočet OSH na rok 2025 

- Na základě obdržených podkladů z jednotlivých odborných rad byl představen 

rozpočet na rok 2025 

- Oldřich Vymazal zdůvodnil položku ve výdajích OORR - Nákup zařízení VRFOK 

(https://vrfok.cz) 

USNESENÍ č. 7: 

- VV bere rozpočet na rok 2025 na vědomí a doporučí shromáždění 

představitelů ke schválení. 

8. Organizační zabezpečení plnění odznaků odborností 

- Iva Podlahová předložila ke schválení organizační zabezpečení plnění odznaků 

odbornosti, které se uskuteční 22. března 2025 v Moravské Nové Vsi. 

https://vrfok.cz/


 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Předložené organizační zabezpečení je přílohou tohoto zápisu. 

USNESENÍ č. 8: 

- VV schvaluje předložené znění organizačního zabezpečení plnění odznaků 

odbornosti. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

9. Organizační zabezpečení okresních kol HRY PLAMEN a DOROSTU 

- Iva Podlahová představila OZ okresních kol HRY PLAMEN a DOROSTU, kterou 

připravila OORM a OORHS. 

- OZ jsou přílohou tohoto zápisu. 

- Zajištění zdravotní služby – Iva Podlahová, Vlastimil Čermák 

USNESENÍ č. 9: 

- VV schvaluje předložené znění organizačního zabezpečení okresního kola HRY 

PLAMEN 2024/25 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 10: 

- VV schvaluje předložené znění organizačního zabezpečení okresního kola HRY 

PLAMEN – Běh na 60 m s překážkami 2024/25 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 11: 

- VV schvaluje předložené znění organizačního zabezpečení okresního kola 

dorostu v PS 2024/25 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

10. Školení rozhodčích HRY PLAMEN a DOROSTU a PS 

- Školení rozhodčích HRY PLAMEN a DOROSTU a PS se uskuteční v neděli 16. března 

2025 ve Velkých Pavlovicích. 

- Občerstvení: Káva, čaj, nealko, koláčky – zajistí SDH Velké Pavlovice ve spolupráci 

s Oldřichem Vymazalem 

- Pozvánku rozešle Lucie Stiburková nejpozději do 2. března 2025 

USNESENÍ č. 12: 

- VV bere na vědomí přípravu školení rozhodčích. 

11. Shromáždění představitelů sborů 

- Shromáždění představitelů sborů se uskuteční v neděli 23. března 2025 v kulturním 

domě v Perné od 9,30 hodin, prezence 9,00 až 9,25 hodin 

- Sraz členů VV v 8,30 hodin 

- Řídící schůze: Jaromír Mikuška 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Zapisovatelka: Adéla Murínová 

- Návrhová komise: Zdeněk Kučera, Martin Nekvapil, …………………… 

- Prezence: Stanislav Ševc, Leoš Jeřábek 

- Program: 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Vystoupení hostů 

4. Zpráva o činnosti OSH – Jaromír Mikuška 

5. Zpráva o hospodaření OSH za rok 2024 – Martina Holkovičová 

6. Zpráva OKRR – Michal Kotačka 

7. Zpráva OORM – Iva Podlahová 

8. Zpráva OORP – Adéla Murínová 

9. Zpráva OORR – Oldřich Vymazal 

10. Zpráva OORHiM – Jiří Svoboda 

11. Zpráva OORHS – Lucie Stiburková 

12. Zpráva BHL – Jaroslav Mandák 

13. Zpráva AZH – Vlastimil Čermák 

14. Rozpočet OSH na 2025 – Martina Holkovičová 

15. Ocenění členů SH ČMS – Jaromír Mikuška 

16. Diskuze 

17. Usnesení – předseda návrhové komise 

18. Ukončení shromáždění 

- Občerstvení: Káva, čaj, nealko, koláčky 

- Pozvánka bude na sbory rozeslána nejpozději do 9. března 2025 

- Pozvánka: Představitelé sborů, hosté, ocenění členové a sbory. 

 Hosté: Ladislava Charvátová – starostka obce Perná 

 Tomáš Letocha – člen VV SH ČMS 

 Zdeňka Jandová – starostka KSH JmK 

 Vladimír Stehlík – ředitel územního odboru Břeclav HZS 

Pavel Kašník - poslanec, člen výboru pro bezpečnost Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR a zastupitel JmK 

 Rudolf Souček - vedoucí KAZH JmK 

 Zasloužilí hasiči: 

 Andělka Manišová (SDH Perná) 

 Josef Kadlec (SDH Horní Bojanovice) 

 Ladislav Gajda (SDH Lanžhot) 

 Zdeněk Pavliňák (SDH Tvrdonice) 

 Zdeněk Hřebačka (SDH Moravská Nová Ves) 

 Jindřich Krejčiřík (SDH Horní Bojanovice) 

 Leopold Konečný (SDH Šitbořice) 

 Antonín Blaha (SDH Smolín) 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 Josef Horčica (SDH Velké Němčice) 

USNESENÍ č. 13: 

- VV bere na vědomí přípravu shromáždění představitelů sborů. 

12. Školení funkcionářů SDH 

- Školení funkcionářů se uskuteční v neděli 30. března 2025 ve Velkých Pavlovicích. 

- Témata školení funkcionářů: 

 Práce v centrální evidenci – Jaromír Mikuška 
 Stejnokrojový předpis – Iva Podlahová 
 Statut čestných vyznamenání a titulů SH ČMS – Jaromír Mikuška 
 Rukověť funkcionáře – Iva Podlahová 

- Občerstvení: Káva, čaj, nealko, koláčky – zajistí SDH Velké Pavlovice ve spolupráci 

s Oldřichem Vymazalem 

- Pozvánku rozešle Jaromír Mikuška nejpozději do 10. března 2025 

USNESENÍ č. 14: 

- VV bere na vědomí přípravu školení funkcionářů a pověřuje Ivu Podlahovou a 

Jaromíra Mikušku přípravou jednotlivých bodů školení. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

13. Krajské kolo HRY PLAMEN a DOROSTU 

- Termín: 7. a 8. června 2025 

- I přes veškeré úsilí se na území okresu Břeclav nepodařilo zajistit vhodný sportovní 

areál pro uspořádání Krajského kola. 

- Vedoucí OORM Iva Podlahová telefonicky informovala starostku KSH o současném 

stavu a navrhla uspořádat soutěž ve Sportovním areálu VUT v Brně Pod Palackého 

vrchem 

- V pondělí 3. března 2025 se uskuteční online jednání KORM. Je potřeba vyjasnit 

požadavky na naše spolupořadatelství, znění organizačního zabezpečení. 

- Na spolupořádání KK bude spolupracovat OORR, OORM a OORHS 

USNESENÍ č. 15: 

- VV bere na vědomí přípravu spoluorganizace krajského kola HRY PLAMEN a 

DOROSTU 

 

 

 

 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

14. BHL 

- Zástupce BHL předložil návrh znění Smlouvy o reklamě, vysvětlil způsob výběru 

účastnického poplatku a aktuální pravidla BHL 

USNESENÍ č. 15: 

- VV schvaluje znění Smlouvy o reklamě a bere na vědomí způsob výběru 

účastnického poplatku a pravidla BHL 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

15. Ocenění SH ČMS 

- Návrhy na ocenění předávané na jarním shromáždění, které se uskuteční 

v neděli 23. března 2025 v Perné. 

 Záslužná medaile OSH Břeclav 

 Zasloužilý hasič Josef Kadlec (SDH Horní Bojanovice) - člen VV OSH 

Břeclav a člen rady prevence při VV KSH JmK 

 Zasloužilý hasič Ladislav Gajda (SDH Lanžhot) - člen VV OSH Břeclav, 

náčelník štábu výcviku a jako zástupce HZS Břeclav při VV OSH Břeclav 

 Zasloužilý hasič Zdeněk Pavliňák (SDH Tvrdonice) - starosta SDH 

Tvrdonice a člen VV OSH Břeclav v kontrolní a revizní radě. 

 Zasloužilý hasič Zdeněk Hřebačka (SDH Moravská Nová Ves) - člen VV 

OSH  Břeclav 

 SDH DRNHOLEC - předat na oslavách 150 let založení SDH 30. srpna 2025 

- za dlouholetou přípravu a spoluorganizování okresních kol mladých 

hasičů a dorostu, okresních soutěží mužů a žen. Za reprezentaci ČR na 

soutěži CTIF v Rakousku v roce 1985. 

 Poděkování za vzornou sportovní reprezentaci okresu 

 SDH Perná – za vzornou reprezentaci v KK HRY PLAMEN v štafetovém 

běhu na 60 m v kategorii mladší a starší žáci, v KK dorostu – jednotlivci 

 SDH Velké Pavlovice – za vzornou reprezentaci v KK požárního sportu 

v mužské kategorii, v KK dorostu – družstva dorci, v KK HRY PLAMEN 

v štafetovém běhu na 60 m v kategorii mladší a starší žáci 

 SDH Milovice - za vzornou reprezentaci v KK požárního sportu v ženské 

kategorii 

 SDH Kobylí – za vzornou reprezentaci v KK dorostu – jednotlivci, v KK 

ZHVB v kategorii starší žáci, v KK HRY PLAMEN v štafetovém běhu na 60 

m v kategorii mladší a starší žáci 

 SDH Novosedly - za vzornou reprezentaci v KK dorostu – jednotlivci, v KK 

ZHVB v kategorii mladší žáci, starší žáci, dorost 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 SDH Moravská Nová Ves - za vzornou reprezentaci v KK dorostu – 

jednotlivci, v KK HRY PLAMEN v štafetovém běhu na 60 m v kategorii 

mladší a starší žáci 

 SDH Tvrdonice - za vzornou reprezentaci v KK dorostu – jednotlivci, v KK 

dorostu – družstva dorky, v KK ZHVB v kategorii starší žáci 

 SDH Drnholec - za vzornou reprezentaci v KK ZHVB v kategorii mladší 

žáci 

 SDH Bořetice - za vzornou reprezentaci v KK ZHVB v kategorii mladší 

žáci, v KK HRY PLAMEN v štafetovém běhu na 60 m v kategorii mladší a 

starší žáci 

 SDH Cvrčovice - za vzornou reprezentaci v krajském kole HRY PLAMEN 

v štafetovém běhu na 60 m v kategorii mladší a starší žáci 

 SDH Strachotín - za vzornou reprezentaci v KK HRY PLAMEN v kategorii 

starší žáci družstva, v krajském kole HRY PLAMEN v štafetovém běhu na 

60 m v kategorii starší žáci 

 Viktor Frýbert (SDH Novosedly) – za vzornou reprezentaci na Světových 

hasičských hrách v Dánsku a MČR v TFA 

 Marek Ludvík (SDH Rakvice) – za vzornou reprezentaci na Světových 

hasičských hrách v Dánsku 

 Denis Serfözö (SDH Strachotín) – za vzornou reprezentaci na MČR HRY 

PLAMEN –běh na 60 m s překážkami – starší žáci 

 Ocenění sborů s výročím založení v roce 2024: 

 SDH Brumovice 120 let Čestné uznání KSH JmK 

 SDH Velké Němčice 125 let Medaile sv. Floriána 

 SDH Křepice 120 let Medaile Za zásluhy – schválena VV, předána 

na oslavě 8. června 2024 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání SH ČMS s vysvětlením 

doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 16 : 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

16. Diskuze 

- V sobotu 8. března 2025 se na ČVUT FBMI Kladno uskuteční Seminář úseku ochrany 

obyvatelstva. Za OSH Břeclav se zúčastní Lucie Stiburková. 

17. Závěr 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 8. dubna 2025 

- Jednání bylo ukončeno ve 21,09 hodin. 


